MARCIANO BUENDIA

MARCIANO BUENDIA

Nacido en Villanueva de Bogas (Toledo)
Vivo y trabajo en Madrid

Teléfono: 619512125

Correo electronico: holamarciano@telefonica.net

Web: http://www.marcianobuendia.com

Exposiciones individuales

2013 Galeria Tirikitauki. San Sebastian
Galeria Bellas Artes. Gijon
Escuela de arte La Palma. Madrid
Expoaccion Duracional. La Industrial. Madrid
2012 Premio adquisicion. Obra abierta 2012 Escultura. Caja de Extremadura.
2011 Galeria Tirikitauki. San Sebastian
2010 Galeria Pepa Jordana. Madrid
2009 Diputacion de Toledo. Centro Cultural San Clemente. Toledo
2008 Galeria Pepa Jordana. Madrid
2007 Galeria Sargadelos. Madrid
2006 Colegio de Ingenieros de Caminos Canales y Puertos. Madrid
Centro Cultural Infanta Cristina. Pinto
2005 Galeria Tirikitauki. San Sebastian
Galeria de Arte Serrano. Madrid
Escuela de Arte de la Moncloa. Madrid
Escuela de Arte Francisco Alcantara. Madrid
2001 Mezquita de Tornerias. Toledo

1999 Galerfa Albaquercus. Madrid



MARCIANO BUENDIA

Sala Pau D'Arara. Sitges

1998 Universidad Popular. Rivas Vaciamadrid. Madrid
Centro Fernando de los Rios. Madrid
Mezquita de Tornerias.Toledo

1997 Ibercaja. Guadalajara

1996 Centro Municipal de Cultura de Pinto. Madrid
Club Mirasierra. Madrid

1995 Universidad Autobnoma. Madrid
Mezquita de Tornerias. Toledo
Galeria Anagma. Valencia

1992 Galeria Sargadelos. Madrid
Galeria Japan Art International. Tokio

1991 Galeria Lecrin. Granada
Galeria Anagma. Valencia

1990 Galeria Cartel. Granada

1987 Libreria de Mujeres. Madrid

Exposiciones colectivas

2012 Galeria Mada Primavesi. Madrid. Galeria Pepa Jordana. Madrid
Galeria Tirikitauki. San Sebastian
Galeria Silvia Anel. Torrelodones

2011 72 Exposicion Internacional de Artes Plasticas de Valdepenas. Museo Municipal
Galeria Mada Primavesi. Madrid
Arte Contemporaneo Espanol Siglo XXI. Centros Culturales de CCM
Galeria Pepa Jordana. Madrid

2010 Ceramica espanola para el siglo XXI. National Taiwan Craft Research and
Development Institute.

Cao-tun Craft Museum- Taiwan



MARCIANO BUENDIA

2009

2008
2007
2004
2003
2002
2000
1998
1997

1994

1993

1992

1991

1990

Premios

2009

Kaohiung Museum- Taiwan
Yingge Ceramics Museum- Taiwan
Arte Contemporaneo Espanol Siglo XXI. Fondo artistico CCM. Cuenca

71 Exposicion Internacional de Artes Plasticas de Valdepehas. Museo Municipal

70 Exposicion Internacional de Artes Plasticas de Valdepenas. Museo Municipal

Galeria Pepa Jordana. Madrid

Galeria Pepa Jordana. Madrid

Premios Pintura y Escultura CCM. Hospital de Tavera.Toledo
Museo de Arte Contemporaneo de Nakatomi. Japéon
Cerco. Zaragoza

Cerco. Zaragoza

Premios Villa de Madrid. Museo de la Ciudad. Madrid
Flecha 98. Centro Arturo Soria. Madrid

Universidad Auténoma. Madrid

Centro Cultural Islamico. Madrid

Mercado Puerta de Toledo. Madrid

Homenaje a Antoni Cumella. Sala Acento. Madrid
Exposicion Universal de Sevilla. Pabellén de Madrid
Tokio Craft Expo.Tokio

Deco Expo.Tokio

Museo Nacional de Historia. Taipei

Salon d’Automne, Grand Palais. Paris

Palacio Pignatelli. Zaragoza

Casa Yanguas. Granada

Mercado Puerta de Toledo. Madrid

Primer Premio IV Bienal Internacional de Ceramica Ciudad de Talavera



2008

2007

2006

2004

2002

2001

1995

1994

1991

MARCIANO BUENDIA

Adquisicion 70 Exposicion Internacional de Artes Plasticas de Valdepenas
Premio Nacional de Escultura Villa de Pinto

Adgquisicion Concurso Pintura y Escultura Caja Castilla La Mancha
Adquisicion Concurso Pintura y Escultura Caja Castilla La Mancha
Primer Premio Xlll Concurso Pieza Unica Comunidad de Madrid
Segundo Premio XI Concurso Pieza Unica Comunidad de Madrid
Segundo Premio Il Concurso de Pieza Unica de Castilla La Mancha
Segundo Premio | Concurso de Pieza Unica de Castilla La Mancha
Mencion de Honor XX Certamen Nacional de Ceramica Caja Madrid
Premio IX Concurso de Disefio de Castilla La Mancha

Premio del Jurado XI Muestra Nacional de Ceramica. Madrid
Accésit Premios Villa de Madrid. Centro Conde Duque. Madrid
Primer Premio V Muestra de Ceramica de Mdstoles. Madrid
Primer Premio Concurso Pieza Unica Comunidad de Madrid

Premio del Jurado IX Muestra Nacional de Ceramica. Madrid



