#### MARCIANO BUENDÍA

Nacido en Villanueva de Bogas (Toledo)

Vivo y trabajo en Madrid

Teléfono: 619512125

Correo electrónico: holamarciano@telefonica.net

Web: <a href="http://www.marcianobuendia.com">http://www.marcianobuendia.com</a>

#### Exposiciones individuales

2013	Galería Tirikitauki. San Sebastián
	Galería Bellas Artes. Gijón
	Escuela de arte La Palma. Madrid
	Expoacción Duracional. La Industrial. Madrid
2012	Premio adquisición. Obra abierta 2012 Escultura. Caja de Extremadura.
2011	Galería Tirikitauki. San Sebastián
2010	Galería Pepa Jordana. Madrid
2009	Diputación de Toledo. Centro Cultural San Clemente. Toledo
2008	Galería Pepa Jordana. Madrid
2007	Galería Sargadelos. Madrid
2006	Colegio de Ingenieros de Caminos Canales y Puertos. Madrid
	Centro Cultural Infanta Cristina. Pinto
2005	Galería Tirikitauki. San Sebastián
	Galería de Arte Serrano. Madrid
	Escuela de Arte de la Moncloa. Madrid
	Escuela de Arte Francisco Alcántara. Madrid
2001	Mezquita de Tornerías. Toledo
1999	Galería Albaquercus. Madrid

	Sala Pau D'Arara. Sitges
1998	Universidad Popular. Rivas Vaciamadrid. Madrid
	Centro Fernando de los Ríos. Madrid
	Mezquita de Tornerías.Toledo
1997	Ibercaja. Guadalajara
1996	Centro Municipal de Cultura de Pinto. Madrid
	Club Mirasierra. Madrid
1995	Universidad Autónoma. Madrid
	Mezquita de Tornerías. Toledo
	Galería Anagma. Valencia
1992	Galería Sargadelos. Madrid
	Galería Japan Art International. Tokio
1991	Galería Lecrín. Granada
	Galería Anagma. Valencia
1990	Galería Cartel. Granada
1987	Librería de Mujeres. Madrid

#### Exposiciones colectivas

2012	Galería Mada Primavesi. Madrid. Galería Pepa Jordana. Madrid
	Galería Tirikitauki. San Sebastián
	Galería Silvia Anel. Torrelodones
2011	72 Exposición Internacional de Artes Plásticas de Valdepeñas. Museo Municipal
	Galería Mada Primavesi. Madrid
	Arte Contemporáneo Español Siglo XXI. Centros Culturales de CCM
	Galería Pepa Jordana. Madrid
2010	Cerámica española para el siglo XXI. National Taiwan Craft Research and
	Development Institute.
	Cao-tun Craft Museum- Taiwan

	Kaohiung Museum- Taiwan
	Yingge Ceramics Museum- Taiwan
	Arte Contemporáneo Español Siglo XXI. Fondo artístico CCM. Cuenca
	71 Exposición Internacional de Artes Plásticas de Valdepeñas. Museo Municipal
2009	70 Exposición Internacional de Artes Plásticas de Valdepeñas. Museo Municipal
	Galería Pepa Jordana. Madrid
2008	Galería Pepa Jordana. Madrid
2007	Premios Pintura y Escultura CCM. Hospital de Tavera. Toledo
2004	Museo de Arte Contemporáneo de Nakatomi. Japón
2003	Cerco. Zaragoza
2002	Cerco. Zaragoza
2000	Premios Villa de Madrid. Museo de la Ciudad. Madrid
1998	Flecha 98. Centro Arturo Soria. Madrid
1997	Universidad Autónoma. Madrid
1994	Centro Cultural Islámico. Madrid
	Mercado Puerta de Toledo. Madrid
1993	Homenaje a Antoni Cumella. Sala Acento. Madrid
1992	Exposición Universal de Sevilla. Pabellón de Madrid
	Tokio Craft Expo.Tokio
	Deco Expo.Tokio
	Museo Nacional de Historia. Taipei
1991	Salon d'Automne, Grand Palais. París
1990	Palacio Pignatelli. Zaragoza
	Casa Yangüas. Granada
	Mercado Puerta de Toledo. Madrid

#### <u>Premios</u>

2009 Primer Premio IV Bienal Internacional de Cerámica Ciudad de Talavera

	Adquisición 70 Exposición Internacional de Artes Plásticas de Valdepeñas
2008	Premio Nacional de Escultura Villa de Pinto
	Adquisición Concurso Pintura y Escultura Caja Castilla La Mancha
2007	Adquisición Concurso Pintura y Escultura Caja Castilla La Mancha
2006	Primer Premio XIII Concurso Pieza Única Comunidad de Madrid
2004	Segundo Premio XI Concurso Pieza Única Comunidad de Madrid
2002	Segundo Premio II Concurso de Pieza Única de Castilla La Mancha
2001	Segundo Premio I Concurso de Pieza Única de Castilla La Mancha
1995	Mención de Honor XX Certamen Nacional de Cerámica Caja Madrid
	Premio IX Concurso de Diseño de Castilla La Mancha
	Premio del Jurado XI Muestra Nacional de Cerámica. Madrid
	Accésit Premios Villa de Madrid. Centro Conde Duque. Madrid
	Primer Premio V Muestra de Cerámica de Móstoles. Madrid
1994	Primer Premio Concurso Pieza Única Comunidad de Madrid
1991	Premio del Jurado IX Muestra Nacional de Cerámica. Madrid